

اعتراض

احزاب

siasat@etemadnewspaper.ir

◆ خبر کوتاه

سیدمحمدمیرلوحی:

ظرف امروز وفرد لیست انتخاباتی اصلاح طلبان منتشر می شود

عده‌ای به مشارکت حداکثری اعتقاد ندارند



سیدمحمدمیرلوحی، مقام‌فصل رییس ستاد تهران ائتلاف اصلاح‌طلبان با بیان اینکه چهارمیه مشهور اصلاح‌طلبی در این دوره از انتخابات مجلس مانند دوره قبل پشت خط قرمز نگه داشته شدند، اظهار کرد: تغییراتی در این دوره انجام شده که رقابت را میان اصولگرایان افزایش می‌دهد در واقع تعداد کاندیداهای اصولگرا افزایش پیدا کرده است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه جریان اصلاحات همچنان در انتخابات باقی خواهد ماند، تأکید کرد: تلاش دوستان و سیاست جریان اصلاحات مانند گذشته همچنان ادامه دارد و پابرجاست. در میان خودمان می‌گویم که تدبیر آری، اما تردید نه. وی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به دعوت کمبته از رای‌های شورای سیاست‌گذاری ا فعالین سیاسی تأیید صلاحیت‌شده برای بررسی رزومه‌های‌شان جهت حضور در لیست اصلاح‌طلبان گفت: تلاش شده است تا از بین تأیید صلاحیت‌شده‌ها کسانی که با جریان اصلاحات نسبت دارند و می‌توانند در مجلس حامی اصلاحات و دولت باشند صحبت شود. به نظر ما آنها می‌توانند گام دوم را در مجلس تثبیت کنند. نباید امید و آرامشی که از شرایط سال ۹۲ ایجاد شود آسیب ببیند. میرلوحی ادامه داد: در تهران مراجعات خوبی صورت گرفته است و در روزهای اخیر حامیان دولت و اصلاحات به ستاد تهران مراجعه کردند ما نظرات آنها را شنیده‌ایم و ظرف فردا امروز و فردا تکمیل می‌شود اصلاح‌طلبان در انتخابات آتی را منتشر می‌کنیم، معاون وزیر کشور دولت اصلاحات همچنین در گفت‌وگو با اینا گفت: عده‌ای خیلی به مشارکت حداکثری مردم اعتقادی ندارند اما تلاش اصلاح‌طلبان این است که تلاش اصلاح‌طلبان این است که مردم با صندوق‌های رای قهر نکنند. سیدمحمدمیرلوحی در خصوص نتایج بررسی صلاحیت‌های کاندیداهای مجلس دهم عملکردها در مورد در صلاحیت‌ها مورد انتقاد قرار داد و گفت: معاون‌ها و تحلیل‌های انجام گرفته با کارشناسان مختلف و استنادارن متعدد، این طور به نظر می‌رسد که عده‌ای خیلی به مشارکت حداکثری مردم اعتقادی ندارند. با این حال تلاش اصلاح‌طلبان این است که از مردم خواش کنند با صندوق‌های رای قهر نکنند. معاون وزیر کشور دولت اصلاحات اضافه کرد: خوشحالی رسانه‌های اصولگرا از شایعه‌هایی بر درصلاحیت گسترده اصلاح‌طلبان امری بدیهی است، چراکه اصولگرایان چند ماهه اخیر را با واژه‌ها و گفاری انتخابات مجلس دهم سیری کرده‌اند و این اخبار به معنی استمرار برخورداری از رات سه دوره اخیر مجلس شورای اسلامی برای اصولگرایان است. میرلوحی در پایان خاطر نشان کرد: اصلاح‌طلبان تمام تلاش‌شان را جهت ترویج امید و آرامش در کشور خواهند کرد و امیدوارند که در این دوره مجلس نیز همچون انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ مردم طوری قدم بردارند که به جای شادمانی اصولگرایان، شادمانی مردم را فراهم کنند.

◆◆◆◆

نوباره: جامعین در تعیین لیست اصولگرایان نقش دارند



نماینده اصولگرای مجلس بر این باور است اگر افرادی که دارای رای و مقبولیت اجتماعی هستند در لیست قرار بگیرند، در وحدت قطعا محقق می‌شود و اگر نباشند بی‌شک با این وحدت صدمه می‌خورد. بیژن نوباره، عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس در مورد نقش جامعین در مورد لیست اصولگرایان برای انتخابات مجلس، به خبرنگار نامه نیوز گفت: نمایندگان این بزرگان در این نشست‌ها حضور دارند و در انتخاب اعضای لیست نقش دارند. وی افزود: وقتی فردی با رای اکثریت اعضا و با حضور نماینده بزرگان تعیین و انتخاب می‌شود پس مورد تأیید اعضا هستند، در واقع جامعین وقت ندارد که بنشینند و صلاحیت این افراد را برای حضور در لیست یک‌پکه به یک بررسی کنند. این عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس با بیان اینکه در حال حاضر وحدت خوبی بین اصولگرایان ایجاد شده است، گفت: باید واقع‌گرا باشیم و دنبال سهم‌خواهی نباشیم، اگر افرادی که دارای رای و مقبولیت اجتماعی هستند در لیست قرار بگیرند، وحدت قطعا محقق می‌شود و اگر نباشند بی‌شک به این وحدت صدمه می‌خورد. نوباره بیان کرد: نخستین باری است که روند وحدت اصولگرایان به خوبی پیش می‌رود و هنوز کسی سهم‌خواهی نکرده است، البته ممکن است برخی داخل خودشان سهم‌خواهی‌هایی داشته باشند ولی حق ندارند این سهم‌خواهی را مطرح کنند چرا که وقتی قانون شکل را می‌پذیرند، باید تعداد آراء و مقبولیت را در نظر بگیرند.

◆ حاشیه سیاست

خط و نشان مottleف برای هاشمی رفسنجانی



گروه احزاب | دستان رابطه ۵ساله مottleف با هاشمی اگرچه چند سال است که شکرآب شده بود را با حرف‌های دیروز محمدنبی حبیبی باید تمام شده دانست. دبیر کل حزب مottleف در نشست دبیران استانی این حزب، و در دانش به اظهارات اخیر آیت‌الله هاشمی درباره شورای نگهبان گفته است: «سوال ما از آقای هاشمی این است شما صلاحیت خود را از کجا آورده‌اید که بی‌پروایه امام (ره) حمله می‌کنید؟» وی با اشاره به سخنان هاشمی رفسنجانی در روز ۱۲ بهمن اظهار داشت: روز ۱۲ بهمن روز ورود امام به میهن اسلامی است. روز اعلام وحدت امت زیر پرچم ولایت است. روز ورود به جشن‌های دهه فجر است. سخنان تلخ، غیر واقعی و تفرقه‌انگیز از سوی ایشان جای گلّه و ملامت دارد. وی با اشاره به روند تأیید صلاحیت نامزدها گفت: قانون باید بر این روند حاکم باشد. راه‌آده اشخاص.

حبیبی بیان داشت: همه‌ها امام و انقلاب به‌کمر هشتیم اما معتقدیم که بیت‌امام با حفظ ارزش‌های امام و خط فقهات و تبعیت از ولایت فقیه و قانون، حرمت امام را حفظ می‌کنند. وی با اشاره به پناه‌جویی‌ها و مساله‌های آرای هاشمی گفت: آقای هاشمی رفسنجانی همین پناه‌جویی‌ها را در انتخابات ۸۸ مطرح کردند که منشا یک‌فتنه شده منتهار در فتنه ۸۸ اسم‌رزم آشوب کلمه «قلب» بود. امروز اسم‌رزم فتنه حمله به شورای نگهبان» است. این اظهارات دبیر کل حزب مottleف در حالی بیان می‌شود که مرحوم حبیب‌الله عسگرالودی در سال پایانی حیات خود، هاشمی رفسنجانی را سردار انقلاب و شناسنامه انقلابی می‌نامید و گفته بود: «جهان اسلام چراغ به‌دست به‌دنبال چه‌هایی همچون هاشمی رفسنجانی و ناطق‌نوری می‌گردد.» خط و نشان ارشدترین مقام حزب مottleف علیه رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام بی‌تردید باید مottleف‌خشنودی جدی‌ترین مخالفان جناح راستی هاشمی رفسنجانی از جمله جبهه پایداری و جمعیت اگزاران خواهد شد. دو گروه سیاسی‌ای که بیشترین سهم را در فهرست انتخاباتی اصولگرایان دارند. اظهارات دت محمدنبی حبیبی درباره هاشمی رفسنجانی نشان از آن دارد که راه مottleف منتهای عسگرالودی راهی متفاوت است، راهی که به همکاری با جریان‌های تند اصولگرا آغاز می‌شود و با تهاجم به رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه می‌یابد. حالا باید به‌انتظار نشست مottleف‌های‌ها که تلاش بسیاری را برای ائتلاف انتخاباتی اصولگرایان داشتند بر خلاف پایداری هاتنها چهار سهم از لیست ۳۰ نفر اصولگرایان را به خود اختصاص دادان گفت و گفتن را از آنها پیش از آنکه عضو شورای مرکزی مottleف باشند، مواضع‌شان به پایداری هاتنزدیک‌است، چه‌سر نوشتی‌برای‌شان در آینده رقم خواهد‌خورد؟

عارف: می‌خواهند مردم و اصلاح‌طلبان را ناامید کنند



محمد رضا عارف، رییس شورای عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان با اشاره به ضرورت حفظ امید و نشاط در عرصه انتخابات با وجود درصلاحیت اصلاح‌طلبان گفت: با امید به کار خود ادامه می‌دهیم، محمد رضا عارف در جمع اعضای شاخه جوانان ستاد ائتلاف اصلاح‌طلبان تهران با بیان اینکه باید به شعار اصلاح‌طلبان که امید، آرامش و رونق اقتصادی است توجه کرده و امیدوار آرامش را حفظ کنیم، اظهار کرد: آرامش شرط استمرار این راه است، راه همین است. ما راه دیگری نداریم، ما خودمان را داخل نظام تعریف می‌کنیم. وی درباره اعلام نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس گفت: چهارهای شاخص به لیست وزن می‌دهند ولی حالا این درصلاحیت‌ها اتفاق افتاده و دست ما هم نبوده



میزان آرا

مشارکت گسترده، ضامن پیروزی اصلاحات

نیمی از حامیان روحانی در تهران می‌توانند ۳۰ اصلاح‌طلب را به مجلس بفرستند

آرای نمایندگان اصولگرای تهران در انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی	
بازه تعداد آرا	تعداد نماینده راه یافته به مجلس
۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار رای	۱۸ نفر
۳۵۰ تا ۶۰۰ هزار رای	۸ نفر
۶۰۰ هزار تا یک میلیون رای	۳ نفر
بیش از یک میلیون رای	۱ نفر

کاندیداهای اصولگرای می‌پردازیم که در انتخابات دوره نهم مجلس شورای اسلامی با رای مردم حوزه انتخابیه تهران به مجلس راه یافتند. در انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تهران ۱۸ نماینده با ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار رای به مجلس راه یافتند که این

رای روحانی در شهرستان‌ها و بخش‌های تشکیل دهنده حوزه انتخابیه تهران	
شهرستان یا بخش	تعداد آرا
تهران	۱۳۳۰/۳۵۵
اسلامشهر	۱۰۸/۹۴۴
ری	۱۱۶/۹۲۵
شمیرانات	۱۲۱/۷۴۷
بهارستان	۱۲۰/۳۰۷
رباط کریم	۵۳/۹۷۶

حداقلی این جریان است. اما آخرین حضور مردم شهر تهران پای صندوق‌های رای نشان می‌دهد تمایل مردم تهران و شهرستان‌های تابعه‌اش که تشکیل‌دهنده حوزه انتخابیه تهران بزرگ می‌باشد، به مقایسه این رقم با آرای

روحانی چقدر بوده است. روحانی به عنوان کاندیدای مورد حمایت جریان اصلاحات در تهران، ری، شمیرانات، رباط کریم، اسلامشهر و بهارستان بیش از یک میلیون و ۸۵۲ هزار رای کسب کرد.

در بچه

امیر محبیان:

حداد عادل خود را برای ریاست مجلس آماده می‌کند



اصولگرایان و جای خالی بر برخی چهره‌های موثر این جریان، خاطر نشان کرد: به صورت روشن، علی لاریجانی در فهرست تهران نادیه گرفته شده است، اما به نظر من لاریجانی قصد درگیری با شورای ائتلاف را ندارد.

محبیان در مورد میزان اقبال اصولگرایان به فهرست شورای ائتلاف، یادآور شد: منتقدان فهرست تهران بر این باورند که ظرفیت رای آوری این فهرست بیش از ۲۰ درصد نیست و جالب آن است

امیر محبیان، توریسین سیاسی اصولگرا با اشاره به فهرست منتشر شده از اصولگرایان برای شهر تهران و انتقادات وارد شده به آن، گفت: فهرست فعلی مطرح شده توسط ائتلاف اصولگرایان فعلا تنها فهرست است و در میان اصولگرایان هیچ کس ولو آنکه انتقادات جدی به فهرست کنونی داشته باشد، مایل نیست نقش وحدت‌شکن داشته باشد.

وی در گفت‌وگو با ندای ایرانیان در مورد احتمال آرایه فهرست‌های دیگر از سوی اصولگرایان میانه‌رو در مقابل فهرست انتخاباتی شورای ائتلاف اصولگرایان، اظهار کرد: به گمانم در حال حاضر بسیاری از اصولگرایان معتقدند که انتقادات زیادی به ویژه به فهرست تهران وجود دارد ولی بهتر است منتظر نتیجه نهایی باشیم.

این تحلیلگر مسائل سیاسی در مورد ترکیب فهرست انتخاباتی ائتلاف

سید محمدصادق خرازی رییس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان و غلامرضا مصباحی مقدم روز گذشته در مناظره‌ای که با عنوان «انتخابات، پیشرفت و محرومیت زدایی» در دانشگاه تهران برگزار شد به طرح دغدغه‌های انتخاباتی خود اقدام کردند.

خرازی: مجلس هشتم و نهم نتوانست پاسدار هویت ملی باشد

به گزارش فارس، صادق خرازی در این مناظره اظهار داشت: مهم‌ترین واقعیت در هر کشوری استقلال است و این موضوع چند دهه منکوب قدرت‌های بزرگ شده بود. خرازی ادامه داد: انقلاب جس هویت ملی مردم ایران را برلنگخت و اگر هویت ملی نداشتیم در برابر تجاوز بیگانگان و حماسه دفاع مقدس توفیقی نداشتیم و نمی‌توانستیم کارهای بزرگی انجام شده را به دست بیایرم. دبیر کل حزب ندای ایرانیان تصریح کرد: مجلس ما مجلس فرهیختگ‌های که بتواند مشکلات کشور را حل کند، نیست و این مجلس فاقد برنامه بوده و عملکرد آن نشان می‌دهد که چقدر از واقعیت‌ها دور بوده‌ایم. وی ادامه داد: مجلس هشتم و نهم نتوانست در روزهای سخت از هویت خود دفاع کند و نمی‌توانست در برابر کسی که مجلس را در راس امور نمی‌دانست، پاسدار هویت ملی باشد.

مجلس نهم خود را باز می‌کرد

وضع کشور این بود خرازی خاطر نشان کرد: اگر مجلس فعلی چشم‌پیکار خود را باز می‌کرد وضع کشور این گونه نمی‌شد اما مجلس نتوانست نظرات خود را در برابر و لخری‌ها انجام دهد. تضعیف مجلس توسط کسانی صورت گرفت که به جای

صادق خرازی و مصباحی مقدم روبه‌روی هم نشستند

مناظره‌ای بر سر احمدی‌نژاد



وی ادامه داد: نمی‌شود گفت کسی که ۱۴ میلیون آرای ورود متصل به بیگانه است و البته عملکرد کسی که اختلافات را به تک خیابان بکشد: نژاد قبل دفاع نیست، هویت ما زمانی در دنیا دچار مشکل شد که فکر کردیم باید با همه دنیا بجنگیم. خرازی با بیان اینکه اختلاف فکری بین دولت و مجلس یک مساله متعارف است، گفت: همسوی بودن دولت و مجلس به صلاح نیست، نباید نتیجه کنار آمدن دولت و مجلس فراموشی منافع ملت باشد.

مصباحی مقدم: تجدید حیات نظام

با حضور مردم پای صندوق رای انجامی‌شود

فرخ‌بخان‌ها کوشش کند.



که مجلس در آن حوزه دیگر وارد نمی‌شود. اما در موضوعاتی که جزو منافع ملی محسوب می‌شود و حتی مباحث استراتژیک هم هست، خط قرمزی برای مجلس وجود ندارد و ناهماهنگی‌ها در این زمینه رفع خواهد شد. از این طریق نه تنها می‌توانیم پروژه نفوذ را بر طرف کنیم، بلکه می‌توانیم پایداری و ظرفیت‌های خود را ارتقا بدهیم. علاوه بر آن مطبوعات باید در این حوزه مسئولان‌شان را باشد؛ باید جرات و شجاعت را به رسانه‌ها برگردانیم تا رویدادهای همه احزاب و شخصیت‌ها به‌رازدن تا آسیب‌شناسی‌های مختلف در بحث نفوذ، دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با آریا و در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار آریا در خصوص دغدغه اقتصادی، فساد اداری، تبعیض و بی‌عدالتی آشکار و ریشه‌های آن پیدا شود تا بتوان در جهت بستن آن راه‌آقدام کرد.